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Energi-, Forsynings- og Klimaudvalget har i brev den 9. februar 2016 stillet mig 

følgende spørgsmål 122, som jeg hermed skal besvare. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Rasmus Horn Langhoff (S). 

 

Spørgsmål nr. 122 

 

Er det ministerens holdning, at det med lovforslag nr. L 91 bliver lettere at 

drive virksomhed i Danmark, når de samlede udgiftsbudgetter for spilde-

vandsselskaberne som minimum skal nedreguleres med to procentpoint år-

ligt fra 2017, uanset om spildevandsmængderne er stigende, og vil ministe-

ren tage stilling til, om dette vil besværliggøre ansøgningsprocessen for virk-

somheder, der ønsker at udvide deres produktion, og dermed i praksis bety-

de, at lovforslag nr. L 91 vil begrænse virksomhedernes vækstmuligheder? 

 

Svar 

 

Hensigten med vandsektorloven er blandt andet at sikre lavest mulige, stabi-

le priser på spildevandshåndtering til gavn for forbrugere og virksomheder.  

 

Det sker ved, at spildevandsselskaber får stillet et effektiviseringskrav til de-

res indtægtsramme. Det betyder, at deres indtægter alt andet lige skal redu-

ceres år for år. Hvis et spildevandsselskab oplever væsentligt stigende 

vandmængder og dermed stigende indtægter, er der tale om en ny situation. 

Hvis et spildevandsselskab permanent skal håndtere en stigende vand-

mængde, kan selskabet få et tillæg til dets indtægtsramme. Et vandselskab, 

som skal håndtere stigende vandmængder, vil således modtage et tillæg til 

selskabets indtægtsramme med henblik på at kunne dække alle omkostnin-

ger, som følger med de øgede vandmængder, og samtidig kunne overholde 

indtægtsrammen. Ved mindre udsving kan spildevandsselskabet overskride 

dets indtægtsramme og indhente overskridelsen i et senere år. 

 

Derfor vil den ny vandsektorlov ikke begrænse virksomheders vækstmulig-

heder eller vækst og udvikling i lokalområder. 

 

 

 

Med venlig hilsen 

 

Lars Chr. Lilleholt 

 

Ministeren 

 

25. februar 2016 
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